RICARDO LAURO DA COSTA, Prefeito Municipal de Santo Amaro 

da Imperatriz, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial até o valor de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais), 

por conta do excesso de arrecadação em cada fonte, conforme abaixo especificado: 

1101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

11.01.08.241.0005.1074 Manutenção e Melhoria no Centro do Idoso 266.000,00 

4.4.90.00/0.1.00.000000 Investimentos 16.000,00

[...]

planos de Trabalho com o Governo Estadual para Transferências Especiais para manutenção 

e melhoria das instalações do Centro do Idoso no Valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e 

para aquisição e implantação do sistema acústico do mesmo local, no valor de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), necessitando somente de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), de 

recursos próprios. 

Certos da aprovação do presente, colocando-nos à disposição para quaisquer 

esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 

RICARDO LAURO DA COSTA 

Prefeito Municipal